
 1

…. napirendi pont 

                                                                                                                                    E – 74. 

Előterjesztő: Tóthné Pataki Csilla jegyző 

Előterjesztést készítette: Balzó Edina önkormányzati osztályvezető 

Előzetesen tárgyalja: Ügyrendi Bizottság 

Mellékletek:  

Nyilvános 

Előterjesztés 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

2013. május 23-i ülésére 

Tárgy: Javaslat a 2013. évi igazgatási szünet elrendeléséről szóló rendelet 
megalkotására 
________________________________________________________________________ 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX törvény (továbbiakban Kttv.) 104. § 
(1)  bekezdése főszabályként rögzíti, hogy a szabadságot esedékességének évében kell 
kiadni.  
 
A Kttv. 108. §-a az alábbiakat tartalmazza:  A Kormány a központi államigazgatási 
szervekre, azok területi és helyi szerveire nézve igazgatási területenként rendeletben 
megállapíthatja azt az időszakot (igazgatási szünet), amely alatt a rendes szabadságot ki 
kell adni. Az államigazgatási szerv hivatali szervezetének vezetője, a Kormány által 
megállapított igazgatási szünet időtartamán belül, az egyes szervezeti egységek esetében 
eltérő időszakban, illetve időtartamban határozhatja meg a szabadság kiadását, illetve 
kivételét. Az ilyen módon kiadott, illetve kivett szabadság nem haladhatja meg a 
kormánytisztviselő tárgyévre megállapított alapszabadságának a háromötödét. 
 
A közszolgálati tisztviselők munka- és pihenőidejéről, az igazgatási szünetről, a 
közszolgálati tisztviselőt és a munkáltatót terhelő egyes kötelezettségekről, valamint a 
távmunkavégzésről szóló 30/2012. (III.7.) Korm. rendelet az alábbiakat tartalmazza: 

13. § (1) Az igazgatási szünet időtartama 
a) nyáron öt egybefüggő naptári hét, amely augusztus 20-át közvetlenül követő vasárnapig 
tart, 
b) télen két egybefüggő naptári hét, amely január 1-jét közvetlenül követő vasárnapig tart. 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott igazgatási szünet időszaka alatt az esedékessége 
évében ki nem adott szabadság teljes egésze kiadható. 
(3) A munkáltató az igazgatási szünet időszakára figyelemmel határozza meg a 
szabadságolási terv alapján kiadásra kerülő szabadságot. 

14. § Az államigazgatási szerv hivatali szervezetének vezetője az igazgatási szünet alatt 
a szabadságot úgy adja ki, hogy biztosítsa a zavartalan ügymenetet és feladatellátást, 
valamint a lakossági ügyfélszolgálattal rendelkező szervek esetében a folyamatos 
feladatellátást. 

15. § A Kormány a Kttv. 232. § (3) bekezdése alapján a helyi önkormányzat képviselő-
testülete, valamint a Kttv. 2. §-ában felsorolt szervek vezetője számára ajánlja igazgatási 
szünet elrendelése esetén az e rendeletben foglaltak figyelembevételét. 



 2

Az igazgatási szünet az európai uniós gyakorlatban már kialakított szabályozásához 
hasonló megoldásként került bevezetésre.  
 
Az igazgatási szünet időtartama alatt a munkáltatónak a szabadságot ki kell adnia, illetve 
a köztisztviselő köteles azt kivenni.  
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. Törvény 17. §-a értelmében a jogszabályok 
előkészítése során előzetes hatásvizsgálatot kell lefolytatni. Az előzetes hatásvizsgálat 
megállapításai a következők: 
 
1. Társadalmi hatások  
A rendeletben foglaltak végrehajtásának közvetlen társadalmi hatása nincs. 
 
2. Gazdasági, költségvetési hatások 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának közvetlen gazdasági, költségvetési hatása a 
Polgármesteri Hivatal költséghatékonyabb működése, az önkormányzati rendeletben 
meghatározott koncentrált, költséghatékony munkaszervezés esetleges 
költségmegtakarítást eredményezhet. 
 
3. Környezeti, egészségügyi követelmények 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 
nincsenek. 
 
4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 
nincsenek. 
 
5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 
várható következményei. 
Nem releváns. 
 
6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti és pénzügyi 
feltételek 
A tervezet elfogadása az eddigi szabályozáshoz képest többlet személyi, szervezeti, tárgyi 
és pénzügyi feltételt nem igényel. 
 
Kérem a tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására és a rendelet 
tervezet elfogadására.  
 
Nagykovácsi, 2013. május 13. 
 

   Tóthné Pataki Csilla 
 jegyző 

 

 

 

 

 

 



 3

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének  
…/…...(……) .számú önkormányzati  rendelet-tervezete 

a 2013. évi igazgatási szünet elrendeléséről 
 
 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete a közszolgálati 
tisztviselők jogállásáról szóló 2011. évi CXCIX. tv. 232. §-ban kapott felhatalmazás 
alapján, figyelemmel a közszolgálati tisztviselők munka - és pihenőidejéről, az igazgatási 
szünetről, a közszolgálati tisztviselőt és a munkáltatót terhelő egyes kötelezettségekről, 
valamint a távmunkavégzésről szóló 30/2012. (III. 7.) Kormányrendelet 13. § (1) 
bekezdésben foglaltakra, illetve az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. §. 
Jelen rendelet hatálya kiterjed a Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzatának 
Polgármesteri Hivatalában (a továbbiakban: Hivatal) foglalkoztatott valamennyi, 
köztisztviselőre és munkavállalókra. 
 

2. §. 
A Hivatal 2013. évi munkarendjében, a nyári időszakban az igazgatási szünet 2013. 
augusztus 5. napjától – augusztus 24. napjáig tart. 
 
A Hivatal 2013. évi munkarendjében, a téli időszakban az igazgatási szünet 2013. 
december 23. napjától - 2014. január 03. napjáig tart. 

 
3. §. 

(1) A lakosságot, az igazgatási szünet elrendeléséről, annak kezdő időpontját megelőző 
30. nappal tájékoztatni kell.  
(2) Az igazgatási szünet időtartama alatt a feladatellátás folyamatosságának 
biztosítása érdekében a Polgármesteri Hivatal ügyeletet tart. 
(3) Az ügyeleti rendet a Hivatalvezető intézkedésben állapítja meg. 
 

4. §. 
Az igazgatási szünet időszaka alatt az esedékessége évében ki nem adott szabadság 
teljes egésze kiadható. 
 

5. §. 
A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és 2014. január 6-án hatályát veszti.  
 
 
Nagykovácsi, 2013. május 23.  
 
 
 Bencsik Mónika         Tóthné Pataki Csilla 
             polgármester             jegyző  
 
 
A kihirdetés napja: 2013. május………… 
 

Tóthné Pataki Csilla jegyző 
 


